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ISTITUTO COMPRENSIVO “F. D’Onofrio” 

FERRANDINA 
Via Lanzillotti s.n.c –75013 Ferrandina -  MT - Tel/Fax 0835/554550    0835/ 757397  

C.M. MTIC81800G     C.F. 93045060774 

      e.mail: mtic81800g@istruzione.it  pec : mtic81800g@pec.istruzione.it          

                                                   sito web: http://www.istitutocomprensivoferrandina.gov.it  

 
 

   
 

                                                            Agli Atti 
                                                                                                                             All’Albo web 

                                            Al Sito Web dell’Istituto 

 
        
                       

 
 
Oggetto:  Decreto di pubblicazione delle graduatorie degli alunni scelti per la 

partecipazione ai  moduli del   Progetto 10.2.2A-FESPON-BA-2017-8 “Innovare la 
didattica per formare cittadini più competenti” - Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse I – Istruzione – Fondo sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di 
docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e 
nuovi linguaggi, ecc.) Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21.02.2017 – Competenze di base. 

                   
(CUP F44C17000220007) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  l’avviso di selezione prot. n. 1218 del 20.03.2018 per i Moduli del progetto 10.2.2A-FESPON-BA-

2017-8 “Innovare la didattica per formare cittadini più competenti” . Asse I – Istruzione 

– Fondo sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze 

chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori 

e staff. Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 

(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) 

Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21.02.2017 – Competenze di base; 

VISTA l’esigenza di valutare le istanze presentate relative alla selezione degli alunni; 

VISTA      la delibera del Consiglio di Istituto n.    203      del  08.03.2018    per la scelta dei criteri di 
selezione esperti, tutor, valutatori e figura aggiuntiva del progetto PON – Competenze di Base; 

 

VISTO       il verbale redatto dalla Commissione per la valutazione delle istanze presentate; 
 

DECRETA 
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La pubblicazione all’albo della scuola e sul sito web delle graduatorie provvisorie per la 

partecipazione degli alunni .  

Elenco degli alunni selezionati per i moduli della scuola Primaria: 

 

“La parola ai fumetti” e “Matematica tra gioco e realtà” 

 

N.  Alunno Classe 
frequentata 

1 Druda  Giulia 3^ B 

2 Manfredi Giuseppe 3^ B 

3 Carosone  Artur Francesco 3^ C 

4 Filazzola Antonello 3^ C 

5 Ghersi Martina 3^ C 

6 La Centra Arianna 3^ C 

7 Lamaina  Fabrizio 3^ C 

8 Magistro  Rossella 3^ C 

9 Milano Giuseppe 3^ C 

10 Panetta Vanessa 3^ C 

11 Robertazzo Daniele 3^ C 

12 Casiero Michele 4^ A 

13 Giannuzzi Fabio 4^ A 

14 Iacovino Gabriella 4^ A 

15 La Carpia Andrea 4^ A 

16 Piconese Imma 4^ A 

17 Casiero Sante 4^ B 

18 Di Gilio Marianna 4^ B 

19 Ferri  Natalino 4^ B 

20 Filazzola Mario 4^ B 

21 Quarto Giusy 4^ B 

22 Sicuro MariKa 4^ B 

23 Dipinto Nicola 4^ C 

24 Montefinese Marta 4^ C 

25 Nardandrea  Sofia 4^ C 

 

 

Elenco degli alunni selezionati per i moduli della scuola secondaria di 1° grado: 

 

SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO  

 “Parlare e leggere correttamente con il doppiaggio” 

 

N.  Alunno Classe 
frequentata 

1 Brancati Giuseppe 1^ A 

2 De Lucia Dora (DSA) 1^ A 

3 Timpone  Anna 1^ A 

4 Loizzo Angela 1^ A 

5 Gargano  Giuseppe 1^ C 

6 Regina Emanuele 1^ C 

7 Tudisco Miriam 1^ C 

8 Senisi Gianluca 1^  C 
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9 Fraccalvieri Francesco 1^  D 

10 Mazzone Angela 1^  D 

11 Pirretti Domenico 1^  D 

12 Pirretti Federica 1^  C 

13 Veglia Greta 2^ C 

14 Caputi Antonio 1^  D 

15 Asmundo Domenico 1^  D 

16 Liuzzi Francesco 2^ A 

17 Fontana Nicole 2^  A 

18 Pellegrini Rosy 2^  A 

19 Galtieri Manuela 2^ D 

20 Curci Giuseppe 1^  A 

21 Cristalli Gianmattia 2^  B 

22 Pepe Martina 2^ C 

23 Filazzola Antonio 2^  B 

24 Di Gioia Antonio Matteo 2^ B 

25 De Lucia Benedetta 2^ A 

26 Giannuzzi Alessia 2^ A 

 

RISERVE MODULO  

 “Parlare e leggere correttamente con il doppiaggio” 

N.  Alunno Classe 
frequentata 

1 Mattei Salvatore 1^ C 

2 Casiero Mario 1^ D 

3 Cirigliano Andrea 1^ C 

4 Lategana Thomas 1^ D 

5 Latronico Leon Pio 1^ D 

6 Zafferano Alice 1^ D 

7 Di Mare Cristian 1^ D 

8 Chetti Katia 2^ B 

9 Casiero Monica 2^ D 

10 Chiego  Claudia 2^ A 

11 D’Arecca Domenico 2^  B 

12 La Vecchia Giuseppe  1^ C 

13 Martoccia Maria Grazia 1^ C 

14 Pasquino Maria 1^ D 

15 Farina  Maria 1^ D  

16 Coretti Anna Laura 1^ D 

17 Petrone Serena Pia 2^ A 

18 Gargano  Angelo 2^ A 

19 Bisogno Antonio 2^  B 

20 Ragone Francesco 2^ C 

21 Parziale  Francesco 2^ D 

22 Del Giudice  Daniel 2^ A 

23 Continanza Maria Grazia 2^ A 

24 Tucci Marianna 2^  A 

25 Santivasci Katia 2^  A 



 

    4  
 

26 Gallo Francesca 2^  D 

27 Pacifico Davide 1^ C 

28 Ambruso Alessia 1^  D 

 

SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO  

 “Matematica nella realtà per formare cittadini del domani” 

 

N.  Alunno Classe 
frequentata 

VOTO 

1 Mattei Salvatore 1^ C 4 

2 Curci Giuseppe 1^ A 5 

3 Cirigliano Andrea 1^ C 5 

4 Adduci Carmen 2^ B 6 

5 Chiego Claudia 2^ A 6 

6 Lategana Thomas 1^ D 5 

7 Zafferano Alice 1^ D 5 

8 Parziale Mary 2^ B 5 

9 Chetti  Katia 2^ B 5 

10 Pepe  Martina 2^ C 5 

11 Imperatore Mario 2^ C 5 

12 Galtieri Manuela 2^ D 5 

13 Casiero Monica 2^ D 5 

14 Cirigliano Ilaria M. 2^ D 5 

15 Casiero Mario 1^ D 6 

16 Del Giudice Daniel 2^ A 6 

17 Laruccia Roberta 2^ B 6 

18 Latronico Leon Pio 1^ D 6 

19 De Mare Cristian 1^ D 6 

20 Stingo Giovanni 1^ D 8 

21 Martoccia Maria Grazia 1^ C 8 

22 Parziale  Francesco 2^ C 9 

23 Di Gilio Maria 2^ D 9 

24 Cosentino Francesco 2^ B 6 

25 D’Arecca Domenico 2^ B 6 

26 Bisogno Antonio 2^ B 6 

 

RISERVE MODULO 
“Matematica nella realtà per formare cittadini del domani” 

N.  Alunno Classe 
frequentata 

1 Gargano Giuseppe 1^ C 

2 Regina Emanuele 1^ C 

3 Mazzone Angela 1^ D 

4 De Lucia  Dora 1^ A 

5 Caputi Antonio 1^ D 

6 Fraccalvieri Francesco 1^ D 
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7 Liuzzi Francesco 2^ A 

8 Tricarico Katia 2^ A 

9 Strammiello Antonella Pia 2^ D 

10 Cosentino Ilaria 2^ D 

11 Filazzola Antonio 2^ B 

12 Ferrara Assunta 2^ C 

13 Tudisco Miriam 1^ C 

14 Farina Maria Teresa 1^ D 

15 Pasquino Maria 1^ D 

16 Pellegrini  Rosy 2^ A 

17 De Lucia Benedetta 2^ A 

18 Giannuzzi Alessia 2^ A 

19 Fontana Nicole 2^ A 

20 Di Gioia  Antonio Matteo 2^ B 

21 Casiero Angelo 2^ B 

22 Cristalli Gianmattia 2^ B 

23 Veglia Greta 2^ C 

24 Asmundo Domenico 2^ D 

25 Pirretti Domenico 2^ D 

26 Senisi Gianluca 2^ D 

27 Pirretti Federica 1^ C 

28 Pacifico Davide 1^ C 

29 La Vecchia Giuseppe 1^ C 

30 Ambruso Alessia G. 1^ D 

31 Russo Alberto Savio 1^ D 

32 Tucci Marianna 2^ A 

33 Gargano Angelo 2^ A 

34 Petrone Serena Pia 2^ A 

35 Continanza Maria G. 2^ A 

36 Ragone Francesco 2^ C 

37 Di Marla Marilena 2^ D 

38 Sidonio Sofia 2^ D 

39 Santivasci  Katia 2^ A 

 

Le suddette graduatorie, affisse all’Albo e pubblicate sul sito 
http://www.istitutocomprensivoferrandina.gov.it, hanno valore di notifica agli interessati che potranno 

inoltrare eventuale reclamo al Dirigente Scolastico entro 5 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

Trascorsi 7 giorni dalla pubblicazione all’Albo web, la graduatoria diventa definitiva e la scuola 
provvederà ad informare gli alunni collocati in posizione utile nella graduatoria di merito, tramite i 
docenti. 

 

           
 
 
                                                                                  F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                                         Firma autografa omessa ai sensi  
                                                                                                                                          dell’art. 3 del D. Lgs n. 39/1993 
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